
Про погодження програм 
підвищення кваліфікації 

Відповідно до Положення про Національне агентство України з питань 
державної служби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
01 жовтня 2014 р. № 500, пункту 12 Положення про систему професійного 
навчання державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, 
їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування 
та депутатів місцевих рад, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 06 лютого 2019 р. № 106, Вимог до змісту і структури програм 
підвищення кваліфікації державних службовців, голів місцевих державних 
адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого 
самоврядування та депутатів місцевих рад, затверджених наказом НАДС від 
10 жовтня 2019 р. № 185-19, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 
13 листопада 2019 р. за № 1159/34130,

НАКАЗУЮ:

1. Погодити програми підвищення кваліфікації:
Миколаївського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 1;
Хмельницького регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 2;
Західноукраїнського національного університету згідно з додатком 3;
Запорізького регіонального центру підвищення кваліфікації згідно з додатком 4;
Державного університету економіки і технологій згідно з додатком 5;
Національного університету «Львівська політехніка» згідно з додатком 6;
Житомирського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 7;
Волинського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ
З ПИТАНЬ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ

Н А К А З 

від _____________ 2022 р. Київ № ___________



2

з додатком 8;
Української школи урядування згідно з додатком 9;
Чернігівського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 10;
Тренінгового центру прокурорів України згідно з додатком 11.

2. Генеральному департаменту з питань професійного розвитку державних 
службовців та посадових осіб місцевого самоврядування забезпечити 
розміщення погоджених цим наказом програм підвищення кваліфікації 
на офіційному вебсайті НАДС та вебпорталі управління знаннями у сфері 
професійного навчання «Портал управління знаннями». 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови 
Національного агентства України з питань державної служби відповідно 
до розподілу обов’язків та повноважень.

Голова Наталія АЛЮШИНА 



 

Додаток 1 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом 

Миколаївського регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 04 січня 2022 р. № 1 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Теоретичні 

та практичні аспекти створення Агенцій розвитку в територіальних громадах» 

(очна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Гендерна 

рівність в Україні» (очна форма навчання).  

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Інклюзивність як умова розвитку толерантності у суспільстві» (очна форма 

навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Перспективи співробітництва територіальних громад в контексті реалізації 

Державної стратегії регіонального розвитку на 2021 – 2027 р.р.» (очна форма 

навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Цифрова 

трансформація громади» (очна форма навчання). 

____________________________ 



 

Додаток 2 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом  

Хмельницького регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 27 квітня 2022 р. № 25/01-03/2022  

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Запобігання корупції на публічній службі» (очна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Запобігання корупції на публічній службі» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Ефективна 

комунікація та взаємодія» (дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Формування організаційної культури та впровадження змін» (дистанційна 

форма навчання). 

_____________________________ 



 

Додаток 3 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом 

Західноукраїнського національного університету  

від 23 лютого 2022 р. № 54 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика цифрового розвитку» (дистанційна форма навчання).  

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика цифрового розвитку» (очна форма навчання).  

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика цифрового розвитку» (змішана форма навчання).  

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Цифрова 

грамотність» (дистанційна форма навчання).  

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Цифрова 

грамотність» (очна форма навчання).  

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Цифрова 

грамотність» (змішана форма навчання).  

7. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

для вперше призначених на посади державної служби категорії «Б» (дистанційна 

форма навчання). 

8. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

для вперше призначених на посади державної служби категорії «Б» (очна форма 

навчання).  

9. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

для вперше призначених на посади державної служби категорії «Б» (змішана 

форма навчання).  

10. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

для вперше призначених на посади державної служби категорії «В» (дистанційна 

форма навчання). 

11. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

для вперше призначених на посади державної служби категорії «В» (очна форма 

навчання).  

12. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

для вперше призначених на посади державної служби категорії «В» (змішана 

форма навчання).  

13. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

для вперше призначених на посади в органах місцевого самоврядування 

(дистанційна форма навчання). 

14. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

для вперше призначених на посади в органах місцевого самоврядування (очна 

форма навчання).  



2 

15. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

для вперше призначених на посади в органах місцевого самоврядування 

(змішана форма навчання).  

_____________________________

Продовження додатка 3 



 

Додаток 4 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом 

Запорізького регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 31 березня 2022 р. № 10/02-18  

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Утвердження громадянського суспільства – гарантія демократичного розвитку 

України» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Утвердження громадянського суспільства – гарантія демократичного розвитку 

України» (очна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Інформаційно-комунікативні технології сучасної медіареальності» 

(дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Інформаційно-комунікативні технології сучасної медіареальності» (очна форма 

навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Забезпечення захисту прав громадян України інструментами Міжнародного 

гуманітарного права» (дистанційна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Забезпечення захисту прав громадян України інструментами Міжнародного 

гуманітарного права» (очна форма навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Актуальні 

питання діяльності служб управління персоналом в умовах воєнного стану» 

(дистанційна форма навчання). 

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Актуальні 

питання діяльності служб управління персоналом в умовах воєнного стану» 

(очна форма навчання). 

9. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Стресостійкість як компонент професійної компетентності публічного 

службовця в умовах воєнного стану» (дистанційна форма навчання). 

_____________________________ 



 

Додаток 5 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішеннями  

вченої ради Державного університету економіки і технологій 

(протоколи від 28 січня 2021 р. № 5, 27 січня 2022 р. № 9,  

25 лютого 2022 р. № 11) 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управління публічними фінансами» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів в органах публічної влади» 

(дистанційна форма навчання). 

3. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Стратегічні аспекти комунікативної діяльності органів публічного управління  

в умовах діджиталізації» (дистанційна форма навчання).  

_____________________________ 



 

Додаток 6 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням  

вченої ради Національного університету «Львівська політехніка»  

від 17 лютого 2022 р. № 2/7 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Інформаційна безпека публічних службовців» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управління державними інвестиціями, зокрема з застосуванням методики 

аналізу витрат і вигід («cost benefit analysis»)» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Впровадження змін та прийняття ефективних рішень в органах публічної 

влади» (дистанційна форма навчання). 

____________________________ 



 

Додаток 7 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом  

Житомирського регіонального центру підвищення кваліфікації  

від 26 квітня 2022 р. № 38 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Стратегічні комунікації в публічному управлінні» (очна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Стратегічні комунікації в публічному управлінні» (дистанційна форма 

навчання). 

_____________________________ 



 

Додаток 8 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказами  

Волинського регіонального центру підвищення кваліфікації  

від 17 січня 2022 р. № 3 та 23 лютого 2022 р. № 25 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

мова» (дистанційна форма навчання).  

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Мовнокомунікативний практикум для публічних службовців» (дистанційна 

форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Мовнокомунікативний практикум для публічних службовців» (очна форма 

навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Мистецтво 

ведення змін» (дистанційна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Мистецтво 

ведення змін» (очна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Корпоративна (організаційна) культура публічних службовців» (дистанційна 

форма навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Корпоративна (організаційна) культура публічних службовців» (очна форма 

навчання). 

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Лідерство 

у публічному управлінні» (дистанційна форма навчання). 

9. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Лідерство 

у публічному управлінні» (очна форма навчання). 

10. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Міжмуніципальне співробітництво територіальних громад» (дистанційна 

форма навчання). 

11. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управління персоналом на державній службі» (дистанційна форма навчання). 

12. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Запобігання корупції та забезпечення доброчесності» (дистанційна форма 

навчання). 

13. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Дотримання прав людини та протидія дискримінації» (дистанційна форма 

навчання).  

14. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Дотримання прав людини та протидія дискримінації» (очна форма навчання).  
 

___________________________ 



 

Додаток 9 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказами  

Української школи урядування від 05 травня 2022 р. № 32-ОД/22,  

17 травня 2022 р. № 38-ОД/22 та 13 червня 2022 р. № 50-ОД/22 

 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Системний підхід в управлінні персоналом на публічній службі» (змішана 

форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Критичні 

комунікації та протидія дезінформації» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Міжнародно-правове забезпечення реалізації ґендерної політики в Україні» 

(дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Протидія 

кіберзагрозам» (дистанційна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Проведення ґендерного аудиту в органах виконавчої влади та органах місцевого 

самоврядування» (дистанційна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Проведення ґендерного аудиту в органах виконавчої влади та органах місцевого 

самоврядування» змішана форма навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Корпоративна культура в управлінні органом публічного управління» 

(дистанційна форма навчання). 

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Корпоративна культура в управлінні органом публічного управління» (змішана 

форма навчання). 

9. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Технології 

маніпулятивного впливу та протидія провокаціям у професійному і діловому 

спілкуванні» (дистанційна форма навчання). 

10. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Формування іміджу та бренду державного службовця» (дистанційна форма 

навчання). 

____________________________ 



 

Додаток 10 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом  

Чернігівського регіонального центру підвищення кваліфікації  

від 12 травня 2022 р. № 85 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Міжмуніципальне співробітництво як механізм спільного вирішення питань 

місцевого значення» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Публічна 

служба та права людини» (очна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Техніка 

комунікації та ведення переговорів, мистецтво презентації (ділова риторика, 

публічний виступ)» (очна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Депутат 

місцевої ради: статус, повноваження, організація роботи» (дистанційна форма 

навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Соціально-

психологічні аспекти діяльності посадовця» (очна форма навчання). 

____________________________ 



 

Додаток 11 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказами  

Тренінгового центру прокурорів України від 16 травня 2022 р.  

№ 53, № 54, № 55, № 56, № 57, № 58 

 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Цифрова грамотність державного службовця органів прокуратури» 

(дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Українською думати, говорити, писати» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Виконання 

на високому рівні поставлених завдань в умовах змін» (дистанційна форма 

навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Використання мультимедійної презентації у службовій діяльності» 

(дистанційна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Інструменти Googlе в роботі державного службовця. Кібергігієна» (дистанційна 

форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Командна 

робота» (дистанційна форма навчання). 

____________________________ 

 


